
 

 
 

List izlazi po potrebi   12.  travnja    2017. godine     Godina XIX – Broj 10/17 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 
 

 

 

                                          GRADSKO VIJEĆE 

 

 

1. ODLUKA o osnivanju Povjerenstva za provedbu Strategije razvoja  

      turizma Grada Supetra za razdoblje 2016-2020............................................................... 1 

 

2. ODLUKA o izradi Strategije razvoja kulture i kulturnog turizma 

            Grada Supetra 2017. – 2021. godine................................................................................... 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
BROJ: 10/17   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA  12. travnja   2017. 

  
 

    1 
   
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, br. 
33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.) i članka 32. Statuta Grada 

Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra« br. 09/09., 04/13., 03/14. i 19/15.), Gradsko vijeće Grada 

Supetra na 41. sjednici održanoj dana 11. travnja 2017. godine, donijelo je 
  
 

ODLUKU 
o osnivanju Povjerenstva za provedbu Strategije razvoja turizma Grada Supetra za razdoblje 

2016-2020. 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za provedbu Strategije razvoja turizma Grada Supetra za 
razdoblje 2016-2020. (u daljnjem tekstu: Strategija). 
  

Članak 2.  
 

Zadaće su Povjerenstva za provedbu Strategije razvoja turizma Grada Supetra za razdoblje 2016-2020. 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).:  

- koordinirati dionike u provedbi Strategije;  
- pratiti i kontrolirati provedbu Strategije i akcijskog plana;  
- podnositi godišnje izvješće o provedbi Strategije Gradskom vijeću;  
- izraditi analizu potreba izmjena postojećih akata iz nadležnosti Grada u svrhu 

ostvarivanja ciljeva Strategije;  
- predlagati korektivne mjere u cilju ubrzavanja provedbe pojedinih aktivnosti. 

 
Članak 3.  

 
Povjerenstvo se sastoji od predsjednika i 3 člana. 
Povjerenstvo se imenuje u slijedećem sastavu, po funkciji: 
 
1. Voditelj Odsjeka za društvene djelatnosti, gospodarstvo i razvoj Jedinstvenog upravnog odjela 

Grada Supetra - Predsjednik; 
2. Direktor turističke zajednice Grada Supetra - član; 
3. Predsjednik Gradskog vijeća Grada Supetra – član.  
 

Članak 4.  
 
Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja Jedinstveni upravni odjel Grada Supetra. 
 

Članak 5.  
 

Povjerenstvo o svom radu pisanim putem izvješćuje Gradsko vijeće najmanje jedanput godišnje.  
 

Članak 6.  
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom glasniku Grada Supetra«. 
 
KLASA: 302-02/15-01/01 
URBROJ: 2104/01-01-17-46 
Supetar, 11. travnja 2017. godine 
                                                                                      PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA  
                     Mate Martinić v.r. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285


 
BROJ: 10/17   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA  12. travnja   2017. 

  
 

    2 
   
 

 
 
Na temelju članka 32. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13., 
03/14. i 19/15.), Gradsko vijeće Grada Supetra, na svojoj 41. sjednici održanoj dana 11. travnja 2017. 
godine, donosi  

 
O D L U K U 

o izradi Strategije razvoja kulture i kulturnog turizma 
Grada Supetra 2017. – 2021. godine 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom daje se suglasnost, za provedbu ulaganja na području jedinice lokalne 

samouprave – Grada Supetra za izradu Strategije razvoja kulture i kulturnog turizma Grada Supetra 
2017. – 2021. godine, te da se pristupi izradi Strategije razvoja kulture i kulturnog turizma Grada 
Supetra za razdoblje od 2017. do 2021. godine (dalje u tekstu: Strategija). 

 
Članak 2. 

 
Suglasnost se daje u svrhu prijave Grada Supetra na natječaj iz Mjere 07, Podmjere 7.1., Tip 

operacije 7.1.1. „Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj jedinica lokalne samouprave“ iz Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. godine, a radi ostvarivanja bespovratne 
potpore za provedbu investicije iz članka 1. 

 
Članak 3. 

 
Zadani ciljevi rada na Strategiji bili bi: 

 pripremiti analizu stanja o kulturnim i turističkim resursima grada Supetra s ocjenom 

kapaciteta za razvoj kulture i kulturnog turizma, 
 odrediti viziju razvoja kulture i kulturnog turizma grada Supetra, definirati strateške ciljeve i 

ključne razvojne prioritete u nadolazećem razdoblju (2017.-2021.) te pripremiti jasan akcijski 
plan za naredne dvije godine, 

 uspostaviti i osnažiti sudjelovanje javnosti u razvoju kulture i  kulturnog turizma grada 
Supetra kroz partnerstvo, tj. uključivanje relevantnih aktera u proces izrade i provedbe 

Strategije, 
 pridonijeti povećanju znanja i vještina za upravljanje kulturnim dobrima i  kulturnim 

turizmom u gradu Supetru relevantnih stručnjaka i zainteresiranih aktera (javnih ustanova u 
kulturi grada, nezavisne kulturne scene, privatnih kulturnih i umjetničkih organizacija, 

samostalnih umjetnika, turističkih agencija, predstavnika smještajnih kapaciteta, ugostitelja, 

kulturnih i turističkih poduzetnika itd.), 
 intenzivirati međunarodnu suradnju i umrežavanje, pozicioniranje u europskom kulturno-

turističkom kontekstu, poticati razvoj kulturnih industrija i suvremenog umjetničkog 
stvaralaštva, predložiti nove modele organizacije u kulturi i  kulturnom turizmu, s naglaskom 
na kulturno-turistički menadžment, 

 afirmirati kulturni identitet Supetra (uključena sva naselja) u kontekstu suvremenog kulturnog 

i turističkog razvoja prateći suvremene kulturne i turističke trendove. 

 
 
 
 
 



 
BROJ: 10/17   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA  12. travnja   2017. 

  
 

    3 
   
 

 
Članak 4. 

 
Za potrebe izrade Strategije imenovat će se partnersko vijeće u koje će biti uključeni 

predstavnici kulturnog, civilnog, javnog i privatnog sektora, a po potrebi i radne skupine koje će 

okupljati uže interesne skupine. 
Ovlašćuje se gradonačelnik za imenovanje radnih tijela iz prethodnog stavka te se zadužuje za 

provođenje svih potrebnih aktivnosti vezanih za izradu Strategije. 
 

Članak 5. 
 

Ovlašćuje se gradonačelnik da utvrdi nacrt prijedloga Strategije za javnu raspravu, a po 

njenom dovršetku i konačni prijedlog Strategije koji će uputiti Gradskom vijeću na donošenje. 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u »Službenom glasniku Grada 

Supetra«. 
 
KLASA: 302-02/17-01/03 
URBROJ: 2104/01-01-17-3 
Supetar, 11. travnja 2017. godine 
                                                                                

             PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                           Mate Martinić v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IZDAVAČ:  GRAD SUPETAR – SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Pročelnik Ivica Blažević dipl.iur. 

 
 
 

 


